
tl

Venku na uliti oiývala atletct nemocná srsiry chodily triu
oknu ni tluttiy Holt
Ttntokrati sedila v tomto vel

ha a dři vyivinřnf prnvolávlnl
Clslávy

kém Metle kolmém dcera hrabíte Tyto tvuky byly I ti silnými jen irocnu premysieií 8Levala i prvního manželství KU idmi kUMcrnliiii slyleti
rlssa ianaicx kofiinnmo prince po

v vlwiwbítli irdvin a jater neníUli kl la píci! světskými ImUM

mi do dí Milleniích le líclid "Clicrl mna nco líci Klsris záhadného ačkoli se lékalinic
idi neuzdravily nemocnou duli so? ' ozvala se posléze Zuzana
JeJf- - "Jitím jit tvČdava co mnfi- - po

vil'114 i zdraví jí kvapeni ubývalo
"Vy ao divíte Že jiern ca zdmiVadla den po dnij na konce

byla (ak slabá Ž ji sestry dovedly klášterními nemilá útčclm a U ic
ta rnco na onu lenosku v síni kvapem blížím k oné velké cestč

z niž není více Žádného návratu?nazývaly v kláStcfo polaji "stolic
rm

tak domnívají Ledviny berou

nepotřebné látky i krve a odvádí

jo a rročí i těla Jsou li ledviny

chorobné a nepotřebné látky ne

odstraňují látky ty se nahromadí

otráví soustavu a nastávají bolesti
v zádech ošklivost od žaludku

zvracení a jiné obtíže

Proto jen trochu přemýšlet!
Nejsou-l- i vaše ledviny a játra v

pořádku a soustava vaše se otra

vuje užívejte

Divíte 40 a dobře vím Že vám aniumírajících
Varhany huíely Ojednou nepřišlo na mysl co asi

Harevným oknem chrámovým
vpadal lem pestrý paprick klu

ubohou Klarissii bolí Tys tl
vyrostla so mnou Ale to nemá O
býti výčitkou Matku jsem pro 0tebe ztratila otec můj pro tebe é

ncCní
i t a a a

manssa sklonila hlavu na ruce

uiouuii v 3 iveia a ja
—
opuštěna— £k modlitbo sepjatá a hluboce

zamyslila vyrostla jsem jako kvčtina jejíž }Z
tni 4 a t 1 t ít% WPoslouchala zvuk varhan nebo símé upustilo

poušti"chrámový ipfivř
Kdož by to mohl říci?

Ostatní jeptiíky po Ín'íkác

Tváře Zuzaníny se slabfi začer
NejstarŠÍ český lékárník v Americe

venaly
Pohlédla překvapení oa nemockradly se kolem ní aby j nevyru ISilitel ledvinSily nou jejíž bledé líce počaly hore a jaterčkou se rozpalovati"Milá sestro má již sestra Kla

rissa modrou stužku na krku?'tá li"To jsou velká slova" myslila
zala se abatyše jeptišky jež kolem si Zuzana' "a zdá se Že mají býti ryclilc zánét Uší a ?
Klarissy do kostela přišla obviDCním ' — Ale nepromluvila Nomoco žon"Ano" odvčtila tázaná: "Se poflníždénó

letlvlniíiii ino- -
SxanAt odstraňuje

žlázy hojí a
a čekala jen co i toho bude
Klaríssa pokračovala:stra Klára má na sole modrou

Ženy a dívky podrobeny JOtl
kyNclinu odviídčt

Jt Utni} isk zlý"
UHtavMnS obtížím slabostem"Zeptaly jste se mne jen jedstužku — znak umírajících — ji

od v£erejlka''
amasr innv tii A m

nou jedenkráte jaké touhy má Nejsou žerty nul nul srvsasifsiiti
"Ubohá Klára lituji ji upřímně moje duše čeho bych si přála?

Nikdyl Nikdyl Tys byla v domeže tak mladá opouští tento svít
pravila představená a ubírala vším vše co se délo d£lo se jense
dále ku schodům do kaple vedou pro tebe A já ve skvélé té spo

liruhým Včtten5 zakroííní phej-en- la

zachrání Dávejte mu pru
vMoInč

Bcverftv IlalHiím

pro plíce
a přiložte ttererovfi Hojivou ?íá

pTantí k úlcvfi boleni]

cím lečnosti žila jsem opuštčoá a sa
' Na protřjSfm konci chodby ob motinká jako vypuzená sirota A

TrpÉl jsem na ledviny a písek a

snášel jsem hrozné bolesti Zkusil
jsem různých léků avšak marni
Konečné" koupil jsem si Severův
Sílíttl ledvin a jater pocítil jsem
ihned úlevu a po využití jedné
láhve byl jsem úplni vyléčen

Váš Prant Bureš
St Paul Neb

jevila se hraběnka Levaiová i jej
dcera Zuzana

přece jsem mčla řaké srdce jež
Uůh stvořil 2 krve a masat Toto
srdce bilo vřele a horoucné a jáPřicházely pomalu a stísnčně

Sněhobílé čisté stíny klášterní musila bušení jeho umlčtti musí

8 Vřodvla jsem je zatajiti vždyť nemilá

chorobám

Bcvcrňv Keulálor
žcíinkýclt nemocí

odilraBuJo vSccbny tolostl sílí
orgány přivádí wiitavu k praví-deín- é

rirácl a fini ženy StíiKtnýraf
v každém ohledu

TtovmaticSnus
Zmírníte zánřt a utMAc "bolest

budete H natírali

ScvcrftvOlcJ
nv (íotlmnlii

a vypuďte kynídimi mohvtm %

třla tln t budete užívali

Hcverftv lék proti
revniatlsmu

Scverovy Jéky jsou na prodej
ve všech lékárnách

hluboké ticho jež v celé budovo'

panovalo působily na ne neoby jsem nikoho kým bych mohla

čejným vlivem sdčliti svou radost a svůj žali

PaříŽiký hluk z nŽbož do Vid Ale co na tom! Uplynulo vše

Pří bolestných vřefJivltch ho
lesteeb a líných kožních vyráž-kňe- h

docílíte znané rtlevy a ry-lít- e

so brzy npotřebftc-l- l
i to minulo mé srdce se upokojiloné phSIy byl velikým kontrastem

tohoto svatého místa a dnes nechovám v nim jiné touhy
než touhu po smrti A ta jestIIrabčnka Ltvalová stanula hlu 0 Hcrcrův OIíJ

I! hv Ootharda

Sovorův Silitol
ledvin a jator

jest neocenitelným v případech
Uríghtovy nemoci zánitu ledvin

písku a jiných obtíží mčehýře
žloitenice Žlučnatosti atd

boce dojata před Klarissou Zuza zde zaklepala již na okna a za

krátko mne odvede odtudně pak vytryskly bezděky z odí

Klaríssa umlkla a nékolik okaslzy když vídéla svou nevlastn
sei rit ubohou zlomenou lilií mžiků se dívala před sebe

Tento mocný protlhnllobný Jlnl-me- nt

hojí řínýohrŽnlny spále-

niny opafeníny vymknutí
kkiulm a rermatické bo

lcatl
Hraběnka Levaiová dotkla Kty její sevřely se k trpkémuse

Cena 7Kc aúsmévu řa
Ir"Můžeš se tázati' pokračovala

slabo ramene jeptifičína
Klaríssa tázavá se ohlédla
"Volala jsi mne — tu jsem při tom smutni pokyvovala hla

vou "proč ti to vše říkám? 1leptala Levaiová "Kcí co mám
toho se dozvíS Můžeš také říciv tvém zájmu u6inítí? Myslím že

by bylo pro tebe nejlepSÍ abys
IL

jakou podivnou bytostí jest tato
mlčenlívá nevlastní sestra jež
uprostřed zdí klášterních ti mluví

odešla z kláštera a odebrala se nš
kam do mírného podnebí'
"Já jíž nadarmo bych odtud od o bývalých snech svého srdce?

Dr C EosowaterMohla bys to řci právem vždyť v

I
cházelaj mně jíž nepomůže nic!"

odpovřdCIa jeptiSka "Moje dní

jou již seíteny provila ht-- vás ČESKÝ LÉKAft' Jest vás zapotřebí
těchto svatých zdech přestává pro
nás svčtbýtí svitem Oh — ale

právč proto že zde Žijeme jen ('MtnUUtxrfm voda Mnmurl Knmn k Tni ňrkliií fant vťtlffd ruvMhláo flávltévu jen proto abych
Hl Miumii llMrioIbMl nMiH Karmu (At v ao linlvi-nUiii- DnhiiHim A moula ummríÚřadovna: 222 "Bec Bolldloe"sobe že zde ae nám naskýtá přílt iíml ilMm vMt tU-- mU mMiiuttt IvohH uhtiKUtinMn rnnohokrii'
vítíl yuno TuitM urluíiytlti oiiillvnhitiliif
vfium řonlllfi a akllxnl ilJ ilrn a iirlnlíiří- -

požádala abyste mne pochovali
místo do klálteřní hrobky do

hrobky m£ matky pakliže zde

pftlu řiillříiílio iliipiiS itnOtnini
riuřímty o imn nitllttff 'ailúalntižítost zkoumatí celý svůj život— a

UitBXfí¥ttni trli'Mpiií tihfnny iif vlň ¥ htíňnuiiwml jllioriMli clapfu fifefiv dobi loučení se svitem propuká WmWWIVÍM Imíihihll knM(íh() druhu a )#káváni vMkh a U vU'M ttlwdtiHtik
01 II do I 4ool

Úřiulníbodlnyi M ! I nňo

V"n4llwl IMoWdopol
lit UMUmí uim7ti:)moaumru Vyhovíte tomuto přání?" nás podivuhodnou silou všechen

UUyfbiu nkulMiA nlcebo kroinfi Jfdí Ví mižři Umí"Proč myslil na smrt? utajovaný náš cit Smířila jsem
Tel f otaiorn ÉOI-- Tel r bytu 1217"Protože liž cítím že se konec

poiřebiijo i&h Jou taní ohromné lány nevzdělané plidy— pfidy
Je ocpřínáíl úrody Jakých Jet schopna Totéž v ohledu Jltéin Jest pra-
vdou í o méateeh Několik len odbor ft otcbodu dostatečné lest tanuiitMtnn

se jíž se všemi Nchnivám se na
iirdii-n- io tm Jon 0iinblíží" nikoho a viř mni toužebně již vKftm tttwrrtumi Snnle 10 tfinnkfui &

joii iarn pnieziiodti pro továrny a prrirnynlove závody maioobehody
v Kanaasu Indimiitinm a rai'"''iočekávám smrt která mne vysvo l banky éaoplny a rifevoaklariy Olejná a plynová pole

"Přání tvé rozhodni splním ale
mám za to že jt to předčasné o nováa poHkytMjí obdivuhorlnouodí S rozkoší zamhouřím oči k anukeiii neii a iikiahomt lnou kutcčnS

přílcžltont k fvojl vAecb obchodních odborůŽelezniční pozemky na prodej

V severním Wisconsínu Chíca
takových veoch mhjvítí vUnéiiHj spáoku který mnh může

přinémí jen klid a blaženost AleÍJrabéoka Levaiová pohladila
tto bt raní Minneapons umachtila jiern ti říci že Klaríssa nebledou tvář nemocné jeptiíky

Příležitost Jest nyní
Dráha M„ KSt T nemá na prodej žádných pozemkfi máme toliko zá-

jem ve zvelebení kraje toho VéMnie v Jlnozápad a víme že nynélímj
potřebami a příležitostmi vyhlídky Jsou skvélejíf a budoucnost néinř)SÍnež ve starífcb a histíjl zalidnénycb atátecb Přejeme tl abyste poměry
samí vyšetřili a píesvídéilj se o pravdivosti tohoto

ha dráha má na prodej při nízkých"Uucr ke mně upřímnou! co li byla hloupá za jakou jste ji pova
žovali že nebyla pošetilá bylaschází?" tázala se jí

"Nicl Nic má dobrá mami

cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti
enom opuštioá" Dne 7 a 21 března dráha MKAT

Čko" odpovédřla Klaríssa a v Zuzana chtila néco odpoviditi
za oiTnžni

cesiu$15kdo£ koupí záhy mohou vybratí
orodávatl bude výletní lístky ze Ht Louisů
liannllittl a Kansas (jity do Indián Terr
Oklsbomy a středního a vých Texasu po

krásných očích jejích zaleskly le ale Klaríssa ii ucnopna za ruku a
sí pozemky pí 1 krásných řekách ailzy nepustil? ji k slovu

Méll bysto použiti Uio příležitosti a ssrni sfjezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný"Neomlouvej sevzuyť nejsi pr)i jer j nou tl J lhos padMM- -

Máme vielikd cenné informace jak pro tohotím vinna že můj osud stal se tak
bodli peníze tré vřhodnft uioiltf lak ikdozdroj vody jak pro rodinu-ta- k I

dobytek
pustým Jen jedno mí udilej pro bledateío domovin Míle II v tom zájem

"A ničeho více si nepřejel?"
"O něco ř yeh prosila"

- "Mluv jen rnílédítč"
Ten kJo se vkradl v mé srdce ílélte s námi co chcete kolik peněz máto k

Pozemky po vetttne jsou zálet uložení a my vám rádi poskytneme informa
jehož lásku ode mne odvrátili

luniia lřH) Vi III mil KU ce Piíte ti dnes o vtluk iiail knihy "íiusl-ne- si

Chances'' Jest zdarma Adresa:bydlí tady ve Vídní Vyhledej ho

Zde tento malý křížek který jsem

níny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Mílwau

kee St' Paul Mínncapolís
Duluth Superior Ashland a četná

"im" Bil W-9- ST LOUIS HO
na krku nosila mu odevzdej a

ekni mu že Klaríssa na ního
jiná prospívající mista na dráze

C St 1' M & O a na dráháchvzpomínala když blížila se její
Lee-Glass-Andre- cson Hardware Comosmrt Řekni mu též že bych byla

šťastos nevýslovní Šťastna i v jiných poskytují dobrých trhí pro

abyste u mne zanechala na malou
čtvrthodinku Zuzanu Ráda bych
jí ještě néco řekla"
"S radostí ti ji zde ponechám

Já zatím sejdu dolů do chrámu a

pomodlím se za tvé zdraví"
Paní Levaiová odctla
Zuzana usedla u nohou Klaris

siných oa nízkou stoličku i víecEa
stfsnřlá Čekala až nemocná pro
mluví fc

plodiny íarmerské
rakvi kdyby zastavil se u mého —vrodil m velkrn—
irobu Více si nepřejí Zu slechTlatné vyrážené t lakované plechové náčiní — Cínovaný

železný plech a aovové zbožf Ostant drát břbíky
zboží bicykly střelné iM-an- i náboje aiportovné tootí

zano'

O bližší podrobnosti píste na
' Gto W Btll

lonkof kenlMf II adon Wl

G Jí MeKae
a ti V A St Pul MlB

Zuzani stydla v tile krev "
Omaha b9th k Ifaraey(l'Olfrl'OTÍBf )


